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Stationen overgik til Universitetets Eje홢  tilkomme ham en Ijønning af 3 800 Kr., 
og man skal derfor Joreslaa, at hans Honorar sættes til dette Beløb. 

' I  Henhold hertil tillader Ministeriet sig at anmode det ærede Udvalg om 
: ved 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 
v 1916홢17 at ville fremsætte; følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende 

Ministerium. 홢 
Til § 18 A. III. A. Universitetet. 2. Udgift h. 9. a. 

Som Anmærkning i Teksten tilføjes: 
Under Forudsætning af, at der i indeværende Rigsdagssamling gen- 

nemføres en Lov om de Universitetet og Kommunitetet vedrørende Lønnings- 
forhold, fastsættes Lederens Honorar til 3 800 Kr. 

S. KEISER-NIELSEN. ' 

K. Glahn. 
Til Folketingets .FiHa,nsudvalg/ 

1 5  

Ministeriet for Kirke- og Uudervisningsvæsenet. København, den 16. Februar 1916. 

: - v  I den Sum af 482 000 Kr., som ved Lov Nr. 82 af 1ste April 1914 blev . 
tilladt anvendt af Kommunitetets Midler til Opførelse af en Laboratoriebygning, 
홢Studiegaarden", for Universitetet og en dertil knyttet Bygning for Tjenestemænd' 
var af Inventar kun medregnet faste Bænke og Re,oler, hvortil var beregnet et 
Beløb af 14 000 Kr., medens andet Inventar, for saa vidt det nuværende viste sig 
utilstrækkeligt, var forudsat at skulle søges ved særlig Bevilling, jfr. Rigsdags- 

. 홢 tiden den 1913홢14, Tillæg A., Sp. 4Ö98. 
Efter at Laboratoriernes nuværende Inventar er blevet gennem gaaet og 

Fortegnelser udarbejdet over alt, hvad der egner sig til Overførelse til de nye 
Lokaler, er der paa Foranledning af det til at varetage Universitetets Interesser 
under Bygningens Opførelse nedsatte Udvalg blevet udarbejdet Overslag over Be- 
kostningen ved Anskaffelse af det fornødne nye Inventar og de nødvendige Re- 
parationer paa det ældre, der skal medtages. For Snedkerarbejdets og det 
egentlige Bygningsinventars Vedkommende er dette Overslag udarbejdet af Byg- 
ningens Arkitekt, kgl. Bygningsinspektør Martin Borch, medens Overslaget for 
det øvrige Inventars Vedkommende er tilvejebragt af Universitetsinspektør Fønss. 
Det første af disse Overslag, som begge følger hoslagt, lyder paa 69 538 Kr., 
hvorunder 3 263 Kr. 60 Ø. som Arkitekthonorar, beregnet efter 5 pCt. af Over- 
slagssummen, og 600 Kr. til Hjælp til Regnskabsføring, Udfærdigelse af Lister, 
Modtagelsen af  Inventaret og Anvisning af dets Placering. / Det omfatter Møb- 
lering af samtlige Lokaler med Undtagelse af det i Bygningens Stueetage liggende 
Lokale, der er betegnet som JEksämenslpkale, , idet dette Rums Anvendelse endnu 
ikke er endelig bestemt. Det andet Overslag er paa 16 304 Kr. 24 Ø. Herunder 
er medtaget 홢 foruden alt hvad der er nødvendigt til Lokalernes Udstyring med 
Kontor- og Auditorieinventar, Rengøringsrekvisitter o. s. v. 홢 1 260 1\:1'., til Flyt- - ' 
ningsudgifter, 1 800 Kr.  til nogle nødvendige Apparater og Instrumenter til 
Psykofysisk Laboratorium, 950 Kr. til ekstraordinært Inventar til Geografisk 
Laboratorium samt 5179 Kr. 30 Ø. til Anskaffelse af 2 Epidiaskoper, det ene til 
det for Psykofysisk og Geografisk Laboratorium fælles Auditorium, det andet til 
det store Auditorium i J uridisk Laboratorium. Overslaget er udarbejdet paa 
Grundlag af de nuværende Priser, men der er ved disses Opgivelse af saa godt 

I l som alle Leverandører taget Forbehold 홢 under Henvisning t i l  den ekstraordinære I 
Situation -  om eventuel Prisforan dring paa Leveringstiden. 

Den samlede Sum, , der søges - bevilget, bliver saaledes 85 842 Kr. 24 Ø. 


